Serv. nciﬂmma‘;mm hill.ﬂll“

Trasmesn . TR T

\ i
——— _‘.\ "'x - '\1 L
il S Joto¢

% YU U Y TIRPT

A

L' iyfrgtioe Agiminiafiph g
B f-Kv\i P
,‘: &J Lt )
/

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Autorizzazione ricovero anziano P.S.]
In data presso O.P. Casa di Ospitalita Tblea di Ragusa.
22 FEB. 2005 Assunzione onere retta.

N 337
N. L% Settore XIT

Data 45 /02 /2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2006 CAP. 1899.77 Imp. 5041/ 00

Funz. 10 Serv 04 Interv. 05.

IL RAGIONIERE

L anno duemilasei, il giorno sedici del mese di gennaio , nell’ufficio del Settore
XII il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII, ha adottato la seguente

determinazione.




IL DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n° 1731 del 29.07.05, ¢ stato
autorizzato, tra 1altro, il ricovero urgente presso I’Opera Pia E. Criscione Lupis di
Ragusa del signor P.S. il quale, assegnatario di un immobile comunale in stato di
evidente carenza di manutenzione, viveva al momento in un camper,

Che in data 11.10.05, il signor P.S. ha lasciato spontaneamente la struttura che
lo ospitava per tornare a vivere nel camper in condizioni di vita antigieniche e
pregiudizievoli per la sua salute;

Vista la relazione dell’assistente sociale Guglielmo Digrandi da cui si rileva
che, a nulla & valsa Iopera di convincimento posta in essere dal nostro Servizio
Sociale, dall’assistente sociale dell’Opera Pia e dal medico curante dello stesso a farlo
recedere dalla sua decisione;

Viste le note n. 63725 del 2.11.05 e n. 3131/8S.SS. del 21.12.05 con cui il caso
del signor P.S. & stato segnalato al giudice tutelare presso il Tribunale di Ragusa ed al
comandante della Polizia Municipale per i provvedimenti di competenza;

Vista la comunicazione dell’assistente sociale G. Digrandi relativa al ricovero
urgente dell’anziano presso 1’Opera Pia Casa di Ospitalita Iblea avvenuto in data 31
Gennaio u.s.;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto e fino alla manutenzione
straordinaria dell’immobile del signor P.S., di impegnare la spesa occorrente al suo
ricovero presso I’0.P. Casa di Ospitalita Iblea di Ragusa con I’assunzione dell’onere
della retta giornaliera da parte di questo Ente nella misura di E. 30,60 e per il periodo
dal 31.01.06 al 30.06.06;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento
sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine forma,
pubblicitaed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Impegnare la spesa occorrente al ricovero presso I'O.P. Casa di Ospitalita Iblea di
Ragusa del signor P.S., meglio individuato agli atti dell’ufficio, ai sensi della L.
196/03 - legge sulla privacy - con retta giornaliera a carico di questo Ente nella
misura di E. 30,60 e per il perido dal 31.01.2006 al 30.06.2006.

2) Finanziare la spesa complessiva presunta di E. 4.651,20 imputandola alla Funz.10
Serv.04 Interv.05 Cap. 1899.77 Imp. 50¢/f Bil. 06. doi- otfo che Lo
gddd»e_ At Sva}ﬂbw-- [ / T y(g{{da slzb/mwb "’w&f%f%‘@ %ﬁwb WM%

IL DIBI?NTE DEW SETFORE



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici; Ufficio Ragioneria.

IL DIRIGENTE DE ?/SETTO&E
iy e = A

A Vizto Per nresa vigh
1t Digonte del 17 Settare

272-02-06 4 A

Ragusa i



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi

dell’art. 151, 4° comma, del TUF . L.
IL MSPON?ﬂE@E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

éllyMESSO COWALE
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal /G - 2- 06 al 2- 2~ of

Ragusa 2 SL- (0 ﬂ. mi)

Ragusa (G- T-06

Ragusa 3-3-06

IL MESSO COMUNALE




